wayang Kancil untuk media pendidikan anak-anak, wayang

Suluh untuk media penerangan, wayang Wahyu untuk

media dakwah kerohanian dan wayang-wayang lainnya.

h) Wayang Topeng

Pada zaman kerajaan Demak, Sunan Kalijaga salah

seorang dari Wali Sanga menciptakan topeng yang mirip

dengan wayang Purwa pada tahun 1586 (1508 Caka, dengan

sengkalan: hangesti sirna yakseng bawana). Topeng ciptaan

Sunan Kalijaga tersebut luas dan hingga dewasa ini masih

hidup dan berkembang sebagai seni budaya tradisional

dengan corak tersendiri di tempat topeng tersebut

berkembang (Supriyono, 2008: 17).

d. Kesenian Jemblung